
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CXCI de 5 de Setembro 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXCI de 5 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �m �e����o o��i�� de di�����ção do Poder E�e����o m�ni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����J��g�m�nt�����L���t�çã��-�DESERTA:�2108.01/2019/PP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2108.01/2019/PP

Av�s�����Int�nçã�����R�s��sã�:�3008.01/2019/2019
CONTRATO Nº 3008.01/2019

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXCI de 5 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����J��g�m�nt�����L���t�çã��-�DESERTA:�2108.01/2019/PP

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE - ESTADO DO CEARÁ -
CNPJ: 41.563.628/0001-82, através da Pregoeira Municipal, Vem Declarar como DESERTA o Processo de Licitação nº. 
2108.01/2019/PP, Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS, SELAGEM, ENSAIO E GRAU DE ENSAIO, EM TACOGRAFOS 
NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Motivo: não 
acudiram licitantes interessado para a sessão de abertura do dia 04/09/2019, as 09h00hs.  Ata da sessão publica de 
abertura disponível em: <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/>. Itaitinga/CE, em 05 de Setembro de 2019. Maria 
Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXCI de 5 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Int�nçã�����R�s��sã�:�3008.001/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE INTENSÃO DE RESCISÃO - A Secretaria 

Municipal de Educação de ITAITINGA, comunica a empresa MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 03.354.407/0001-05 a intenção de rescindir o CONTRATO nº. 3008.01/2019 derivado do Processo Carona 

nº. 003/2019. Fundamentação: Art. 78, inciso XII c/c Art. 79 da Lei 8.666/93. Motivo: razões de interesse público. Fica 

estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea “e”, da Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações. ITAITINGA-Ce, em 05 de Setembro de 2019. Francisco Roberto da Silva - Secretario de 

Educação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXCI de 5 de Setembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


